



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Spotkanie Marszałka Marka Woźniaka z Przewodniczącym Bundesratu i Premierem Hesji Volkerem Bouffier

4 września 2015 r. w Senacie RP odbyło się spotkanie Marszałka Marka Woźniaka z Premierem Hesji Volkerem Bouffier, który jednocześnie, do końca października 2015 r., pełni funkcję Przewodniczącego Bundesratu – tj. Rady Federacji, izby wyższej niemieckiego parlamentu. Premier Bouffier przebywał z oficjalną wizytą w Warszawie w dniach 3-4 września, na zaproszenie Marszałka Senatu RP Bogdana Borusewicza.

Podczas spotkania poruszone zostały tematy wynikające zarówno z bilateralnych relacji Hesji i Wielkopolski - w roku 2015 obchodzony jest jubileusz 15-lecia podpisania umowy partnerskiej - jak i kwestie, które stanowią wyzwanie dla państw i regionów w Europie i na świecie, w tym przede wszystkim migracja uchodźców z terenów ogarniętych konfliktami do UE.

Tematyka dwustronnych relacji z Hesją omawiana była podczas niedawnej wizyty w Wielkopolsce Minister ds. Federalnych i Europejskich Hesji Lucii Puttrich. Rozmowy koncentrowały się wokół tematów gospodarczych, w tym współpracy małych i średnich przedsiębiorstw oraz izb rzemieślniczych. Poruszone zostały także kwestie społeczne - wypracowanie modelu włączenia społecznego dla uchodźców oraz współpraca kadr nauczycielskich ze szkół specjalnych oraz edukacyjne, w tym wymiana doświadczeń w zakresie kształcenia zawodowego oraz nauki języka polskiego w Hesji.

Bundesrat (Rada Federalna Niemiec) – jako konstytucyjne przedstawicielstwo krajów związkowych, jest w Niemczech, obok Bundestagu, izbą parlamentu. Liczy 69 członków. Każdy z 16 krajów związkowych ma, zależnie od liczby mieszkańców, od trzech do sześciu głosów, które muszą być oddawane jednolicie. Obecnym Przewodniczącym jest Premier Hesji Volker Bouffier, jego poprzednikiem był Premier Dolnej Saksonii Stephan Weil, który w ubiegłym roku na początku lipca odwiedził Wielkopolskę. Następcą V. Bouffier będzie Premier Saksonii Stanislaw Tillich.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie